

PEMERINTAH KOTA MALANG PANITIA SELEKSI TERBUKA JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA

Jl. Tugu Nomor 1 Telp. (0341) 328829 **M A L A N G**

Kode Pos 65119

PENGUMUMAN

NOMOR: 001/PANSEL-JPTPMLG/VII/2019

TENTANG

SELEKSI TERBUKA PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA PEMERINTAH KOTA MALANG

Dalam rangka pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Pemerintah Kota Malang, sesuai Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara dan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil dengan ini diberikan kesempatan kepada Pegawai Negeri Sipil yang berminat dan memenuhi syarat untuk mendaftarkan diri sebagai peserta Seleksi Terbuka Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Pemerintah Kota Malang, dengan ketentuan sebagai berikut :

A. JABATAN LOWONG

- 1. Kepala Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Kota Malang;
- 2. Kepala Pelaksana Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Malang;
- 3. Kepala Dinas Perpustakaan Umum dan Arsip Daerah Kota Malang;
- 4. Kepala Dinas Lingkungan Hidup Kota Malang.

B. PERSYARATAN ADMINISTRASI

- 1. Berstatus Pegawai Negeri Sipil (PNS) yang bekerja di Pemerintah Provinsi Jawa Timur atau Pemerintah Kabupaten/Kota dalam wilayah Provinsi Jawa Timur;
- 2. Mendapat rekomendasi dari Pejabat Pembina Kepegawaian instansinya;
- 3. Memiliki kualifikasi pendidikan paling rendah Diploma IV (D.IV)/Strata 1 (S.1);
- 4. Memiliki pangkat/golongan ruang paling rendah Pembina (IV/a);
- 5. Pernah/sedang menduduki paling singkat 2 (dua) tahun dalam Jabatan Administrator (eselon III.a) atau Jabatan Fungsional jenjang Ahli Madya dan pernah/sedang menduduki paling singkat 3 (tiga) tahun dalam Jabatan Administrator (eselon III.b);
- 6. Telah mengikuti dan lulus Diklat Kepemimpinan Tingkat III atau yang setara;
- 7. Berusia setinggi-tingginya 56 (lima puluh enam) tahun per tanggal 1 Oktober 2019;
- 8. Memiliki rekam jejak jabatan, integritas dan moralitas yang baik;
- 9. Semua unsur penilaian prestasi kerja sekurang-kurangnya bernilai baik pada tahun 2017 dan 2018;
- 10. Tidak pernah atau sedang menjalani hukuman disiplin PNS tingkat sedang atau berat dan tidak sedang dalam proses penjatuhan hukuman disiplin PNS tingkat sedang atau berat;
- 11. Sehat jasmani dan rohani serta bebas dari narkotika, psikotropika dan zat adiktif lainnya yang dibuktikan dengan surat keterangan dari dokter pemerintah.

C. KETENTUAN PENDAFTARAN

- Pengumuman dilaksanakan mulai tanggal 15 s.d. 29 Juli 2019, ditempel pada papan pengumuman Badan Kepegawaian Daerah Kota Malang dan secara daring pada situs http://bkd.malangkota.go.id;
- 2. Pendaftaran dilakukan mulai tanggal 15 s.d. 29 Juli 2019 pada hari dan jam kerja, pukul 09.00 s/d 15.00 WIB;
- 3. Pendaftaran dilakukan dengan mengirimkan dokumen persyaratan administrasi antara lain :
 - a) Surat lamaran sesuai dengan jabatan yang diminati dibuat dengan tulisan tangan sesuai format dan ditandatangani peserta seleksi diatas materai Rp. 6000,-;
 - b) Salinan Ijazah sesuai yang dipersyaratkan dan dilegalisir;
 - c) Salinan SK Kenaikan Pangkat terakhir yang dilegalisir;
 - d) Salinan SK Pengangkatan dalam Jabatan Administrator atau Jabatan Fungsional jenjang Ahli Madya (mulai pertama kali sampai dengan terakhir) yang dilegalisir;
 - e) Salinan Surat Tanda Tamat Pendidikan Pelatihan (STTPP) Diklat Kepemimpinan Tingkat III yang dilegalisir;
 - f) Salinan Sertifikat Diklat Teknis/Fungsional yang dimiliki;
 - g) Salinan SKP Tahun 2017 dan 2018 yang dilegalisir;
 - h) Daftar Riwayat Hidup (DRH) diketik lengkap;
 - i) Surat Pernyataan Persetujuan dari Pejabat Pembina Kepegawaian bermaterai;
 - j) Surat Pernyataan Pakta Integritas;
 - k) Surat Pernyataan tidak pernah atau sedang menjalani hukuman disiplin PNS tingkat sedang atau berat dan tidak sedang dalam proses penjatuhan hukuman disiplin PNS tingkat sedang atau berat dan diketahui oleh atasan langsung;
 - 1) Surat Keterangan dari Dokter Pemerintah, yang terdiri dari :
 - Keterangan Sehat Jasmani dan Rohani;
 - Keterangan Bebas Narkotika, Psikotropika, Prekusor dan Zat Aditif lainnya;
 - m) Salinan Surat Pajak Tahunan (SPT) tahun terakhir;
 - n) Pas Foto berwarna terbaru ukuran 4 x 6 cm sebanyak 3 (tiga) lembar dengan latar belakang warna biru (pakaian PSH).
- 4. Pelamar menyampaikan sendiri dokumen persyaratan administrasi yang disusun rapi dalam 1 (satu) amplop tertutup, ditujukan kepada :

Panitia Seleksi Terbuka Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Pemerintah Kota Malang melalui Badan Kepegawaian Daerah Kota Malang

Jl. Tugu Nomor 1 Kota Malang Telp. (0341) 328829

D. JADWAL PENDAFTARAN DAN SELEKSI

No	Kegiatan	Tanggal Pelaksanaan	Keterangan
1	Pengumuman dan Pendaftaran	15 - 29 Juli 2019	Jika ada perubahan jadwal, akan diumumkan melalui pemberitahuan resmi
2	Seleksi Administrasi	15 - 29 Juli 2019	
3	Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi	7 Agustus 2019	
4	Penilaian Kompetensi Manajerial dan Rekam Jejak	8 - 9 Agustus 2019	
5	Pengumuman Hasil Seleksi Kompetensi Manajerial dan Rekam Jejak	15 Agustus 2019	
6	Penilaian Kompetensi Bidang (penulisan dan pemaparan makalah serta wawancara)	26 - 30 Agustus 2019	
7	Penetapan Hasil Akhir Seleksi	2 September 2019	
8	Pengumuman Hasil Akhir Seleksi	4 September 2019	
9	Penyampaian Hasil Akhir Seleksi kepada PPK	6 September 2019	
10	Pelaporan ke KASN	9 September 2019	

E. KETENTUAN LAIN

- 1. Berkas administrasi yang diproses adalah berkas yang lengkap sesuai dengan ketentuan yang dipersyaratkan;
- 2. Setiap calon peserta boleh melamar paling banyak 2 (dua) Jabatan Pimpinan Tinggi yang lowong dengan menyebutkan pilihan 1 dan pilihan 2;
- 3. Berkas lamaran yang telah dikirimkan menjadi milik Panitia Seleksi dan tidak dapat diminta kembali;
- 4. Apabila dikemudian hari diketahui bahwa pelamar memberikan keterangan/data yang tidak benar/palsu, Panitia Seleksi berhak menggugurkan keikutsertaan/kelulusan peserta seleksi;
- Dalam pelaksanaan seleksi terbuka ini, peserta tidak dikenakan biaya atau pungutan dalam bentuk apapun;
- 6. Tahapan seleksi meliputi Seleksi Administrasi, Seleksi Kompetensi Manajerial dan Rekam Jejak serta Seleksi Kompetensi Bidang.
- Dalam Seleksi Kompetensi Bidang dilakukan melalui penulisan dan pemaparan makalah serta wawancara oleh Panitia Seleksi. Penulisan makalah dilakukan sebelum pelaksanaan wawancara dengan tema dan tata cara penulisan ditentukan Panitia Seleksi.
- 8. Hasil setiap tahapan seleksi akan diumumkan pada papan pengumuman Badan Kepegawaian Daerah Kota Malang dan secara daring pada situs http://bkd.malangkota.go.id;
- 9. Kelalaian tidak mengikuti perkembangan informasi menjadi tanggung jawab peserta seleksi.
- Format Surat Lamaran, Surat Pernyataan Persetujuan PPK, Daftar Riwayat Hidup dan Surat Pernyataan Pakta Integritas dapat diunduh melalui situs Badan Kepegawaian Daerah Kota Malang;

11. Keputusan Panitia Seleksi bersifat mengikat dan tidak dapat diganggu gugat.

Malang, 12 Juli 2019

Panitia Seleksi Terbuka Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama

Pemerintah Kota Malang

PANITIA SELE

Drs. WASTO, S.H., M.H. Pembina Utama Madya

NIP. 19610212 198303 1 025